
EU-Reg.Nr.: Betrieb:

Straße, Nr.: PLZ, Ort:

Betriebsleiter:

Telefon: Telefax:

Mobil: email:

Hinweis:

Anlagen:

7

9

10

Spritz- und Sprühtagebuch über die Anwendung von Pflanzenschutzmitteln im Rahmen 

der AltLandPflSchV - (Die Aufzeichnungen sind für die Dauer von 10 Jahren aufzubewahren 

und auf Verlangen der zuständigen Behörde auszuhändigen)

Sachkundige Anwender

(Name,Vorname           ( Spalte 3)

Sachkundenachweis 

(Reg.Nr. / Ausstellungs-

datum)

Ort und Datum der letzten Fortbildung zur 

Sondergebiets-VO

2025

1

6

3

5

Begleitbogen 3 zum Spritz- und Sprühtagebuch: Auflistung der PSM-

Anwendungen für das Jahr _______

8

Zur Erfüllung der Vorgaben der AltLandPflSchV müssen die Aufzeichnungen in diesem Spritz- und 

Sprühtagebuch einschließlich der Begleitbögen 1-3 vollständig geführt werden.

Begleitbogen 1 zum Spritz- und Sprühtagebuch: Auflistung der 

Bewirtschaftungseinheiten

2

4

Begleitbogen 2 zum Spritz- und Sprühtagebuch: Auflistung und Einstellung der im 

Betrieb verwendeten Pflanzenschutzgeräte
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